
Município de Alto Santo/CE 

Pregão Eletrônico n' 004/2019-PE 
Objeto: Aquisição de ventiladores tipo tufão de parede, para as escolas da rede pública munícipal de ensino do município de Alto 
Santo, Estado do Ceará 

Aos 22 dias do mês de maio do ano de 2019, às 10:00hs, o(a) Município de Alto Santo/CE, CNPJ - 07.891.666/0001-26, realizou o 
Pregão Eletrónico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Wendell Jorge da Silva, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio 
formada pelos Sr(a)s. Francisco Wanderson de Oliveira Freitas e Maria Solange Vieira Guerra, com o objetivo de adquirir: Aquisição 
de ventiladores tipo tufão de parede, para as escolas da rede pública municipal de ensino do município de Alto Santo, Estado do 
Ceará, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

GQS Eletros e Equipamentos Ltda ME, CPF/CNPJ: 11.427.407/0001-16, ME/EPP: Sim 
TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS EIRELE-EPP, CPF/CNPJ: 06.028.189/0001-07, ME/EPP: 
Sim 
DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇOES LTDA ME, CPF/CNPJ: 41.557.349/0001-06, ME/EPP: Sim 
Infoshop Comércio Atacadista de Artigos para Informatica, CPF /CNP J: 24. 71 O .087/0001-59, ME/EPP: Sim 
KLEBER ARRABACA BARBOSA, CPF /CNP J: 11.507.711/0001-73, ME/EPP: Sim 
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS, CPF/CNPJ: 21.062.777/0001-50, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote: 1 - VENTILADOR DE PAREDE TIPO TUFÃO 50-55CM 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: GQS Eletros e Equipamentos Ltda ME 
CPF/CNPJ: ll.427.407/0001-16 
Data Registro Oferta: 17/05/2019 
Hora Registro Oferta: 16:54:52 
Valor da Oferta: 152,00 
Marca do Produto: 

Empresa: TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS EIRELE-EPP 
CPF/CNPJ: 06.028.189/0001-07 
Data Registro Oferta: 20/05/2019 
Hora Registro Oferta: 17:02:11 
Valor da Oferta: 152,00 
Marca do Produto: 

Empresa: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇOES LTDA ME 
CPF/CNPJ: 41.557.349/0001-06 
Data Registro Oferta: 21/05/2019 
Hora Registro Oferta: 16:51:01 
Valor da Oferta: 152,70 
Marca do Produto: 

Empresa: Infoshop Comércio Atacadista de Artigos para Informatica 
CPF/CNPJ: 24.7!0.087/0001-59 
Data Registro Oferta: 21/05/2019 
Hora Registro Oferta: 16:54:58 
Valor da Oferta: 152,70 
Marca do Produto: 

Empresa: KLEBER ARRABACA BARBOSA 
CPF/CNPJ: ll.507.711/0001-73 

� 
, ! i 



Data Registro Oferta: 21/05/2019 
Hora Registro Oferta: 17:40:10 
Valor da Oferta: 152,73 
Marca do Produto: 

Empresa: MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS 
CPF/CNPJ: 21.062.777/0001-50 
Data Registro Oferta: 21/05/2019 
Hora Registro Oferta: 18:12:42 
Valor da Oferta: 152,00 
Marca do Produto: 

Desclassificação(ões ): 
Nenhum participante desclassificado. 

Nome da Emnresa CPF/CNPJ 

MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO OUTRA DANTAS 21.062.777/0001-50 

KLEBER ARRABACA BARBOSA 11.507.711/0001-73 

MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO OUTRA DANTAS 21.062.777/0001-50 

Infoshon Comércio Atacadista de ArtiPOS nara Informatica 24.710.087/0001-59 

MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO OUTRA DANTAS 21.062.777/0001-50 

r...f)s Eletros e 'C"uinamentos Ltc.ia ME 1 l.427.407/0001-16 

,...ris Eletros e uinamentos Ltda ME 1 l.427.407/0001-16 

MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO OUTRA DANTAS 21.062.777/0001-50 

r..l)s Eletros e Elluinamentos Ltda ME l 1.427.407/0001-16 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Data 

22/05/2019 

22/05/2019 

22/05/2019 

22/05/2019 

22/05/2019 

22/05/2019 

22/05/2019 

22/05/2019 

22/05/2019 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: GQS Eletros e Equipamentos Ltda ME 
CPF/CNPJ: ll.427.407/0001-16 
Data Registro Oferta: 22/05/2019 
Hora Registro Oferta: 10:40:29 
Valor da Oferta: 145,00 

Descrição do Produto: VENTILADOR DE PAREDE TIPO TUFÃO 50-55CM 
Marca: 
Valor Unitário: 145,00 
Quantidade: 190,00 
Informação Complementar: 

Hora Valor do Lance 

10:24:40 151 00 

1032:16 150 50 

10:34:01 150.00 

10:34:48 149.99 

10:35:22 149.50 

10:39:35 151.00 

1039:47 148.00 

10:40: 13 147,50 

10:40:29 145.00 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 16: 35hs, do dia 23 de maio de 2019, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

O Edital 004/2019-PE, foi homologado em 07 de junho de 2019 as 15:43 hs. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Pregoeiro 

Wend
At 

da Silva 

Equipe de Apoio 



_, ' 1 Ih - -.- -#:. 
b,�-,:; W-,""'"'bi?M',1,-, 4 /�o, /;7.0.-,e-�

Francisco Wanderson de Oliveira Freitas e Maria Solange Vieira Guerra 

c}{b-,dê, ;&tb,,-1?2 r CJ.er,ôl. 


